
Uchwała Nr LXVII/510/2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 24 listopada 2022 roku 

 
 
zmieniająca uchwałę Nr LXV/503/2022 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 
27 października 2022 r., w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzania 
zielenią ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki  
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 559) w zw. z art. 78 ustawy z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 916) w zw. z § 15 
pkt 2) w zw. z § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. 
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (tekst jednolity: Dz. U. 2016, poz. 283), 
Rada Miejska w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W podstawie prawnej uchwały Nr LXV/503/2022 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 
27 października 2022 r. w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzania zielenią 
ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki, po słowach 
„o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 2022, poz. 559)” dodaje się zapis „w zw. 
z art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity: Dz. U. 2022, 
poz. 916)” 
 

§ 2 
 

W uchwale Nr LXV/503/2022 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 października 2022 r. 
w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzania zielenią ze szczególnym 
uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki uchyla się § 2 i § 3. 

 
§ 3 

 
Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek 
 

§ 5 
 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  

 

 

Uchwałą Nr LXV/503/2022 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 października 2022 r. 

przyjęto do realizacji standardy zarządzania zielenią ze szczególnym uwzględnieniem drzew 

na terenie gminy Łomianki. 

Pismem z dnia 2 listopada 2022 roku Wojewoda Mazowiecki wszczął postępowanie 

nadzorcze w sprawie nieważności uchwały Rady Miejskiej w Łomiankach nr LXV/503/2022 

z dnia 27 października 2022 roku w sprawie przyjęcia do realizacji standardów zarządzenia 

zielenią ze szczególnym uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki.  

Pismem z dnia 9 listopada 2022 r., przesłano do Wojewody Mazowieckiego odpowiedź 

i wyjaśnienia na zawiadomienie o wszczęciu postępowania.  

Po konsultacjach z Wojewodą Mazowieckim wprowadzana zmiana dotyczy podstawy 

prawnej przyjęcia uchwały oraz uchylenia § 2 i § 3 uchwały. W związku z powyższym 

do podstawy prawnej uchwały dodano art. 78 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody który stanowi, że „Rada gminy jest obowiązana zakładać i utrzymywać w należytym 

stanie tereny zieleni i zadrzewienia” co w opinii tut. organu można ściśle powiązać 

z przyjętym opracowaniem dotyczącym standardów zarządzania zielenią ze szczególnym 

uwzględnieniem drzew na terenie gminy Łomianki. Ponadto w podstawie prawnej dodano 

§ 15 pkt 2) oraz § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. 

w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” mówiących o budowie i zasadach 

przygotowywania projektów aktów normatywnych o charakterze wewnętrznym (uchwał 

i zarządzeń). 

Po uzgodnieniach z Wojewodą Mazowieckim, należy uchylić § 2 i § 3 uchwały 

zobowiązujące kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Łomiankach 

i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych do stosowania oraz do współpracy przy 

wdrażaniu i realizacji „Standardów zarządzania zielenią ze szczególnym uwzględnieniem 

drzew na terenie gminy Łomianki”, ponieważ Wojewoda Mazowiecki zwrócił uwagę, 

że uchwała jest aktem prawa miejscowego i nie ma konieczności wskazywania w uchwale 

zobowiązań do jej stosowania. 

W związku z powyższym, zgodnie z wytycznymi Wojewody Mazowieckiego wprowadzono 

odpowiednie zmiany w uchwale. 

 


		2022-11-28T12:01:15+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2022-11-28T12:01:57+0100
	Maria Jolanta Pszczółkowska




